
Occupation « Longue durée » sur 
Zone technique Ouest* 
(Forfait au mois - hors levages) 

Longueur Tarifs 

jusqu'à 6,50 m 239 € 

jusqu'à 8,00 m 300 € 

jusqu'à 9,50 m 358 € 

jusqu'à 11,00 m 418 € 

jusqu'à 13,00 m 477 € 

au-delà 537 € 

Tarif au mois calendaire (tout mois planifié est dû) 

 

Prestations engin de levage 
Mobilisation de l’engin et des agents par tranche de 30 minutes 

Mise sur sangles 
(Hors carénage du navire) 

Mâtage/Démâtage 
(Avec un professionnel) 

Dépose-Repose 
moteur 

63 € 63 € 63 € 

 

 

Tarifs Manutentions 2025 (TTC) 

 
LEVAGES 

 

 
Longueur 

Formule "Carénage" 

Pour TOUS les BATEAUX 
- 

 
Du 01/01 au 28/02 

et du 01/09 au 31/12 

Mise à terre + Remise à l’eau 
2 jours de calage 

-jour de la mise à terre compris- 

Formule "Carénage" 

Pour les BATEAUX en 
contrats annuels à Carnon 

 
Du 01/03 au 31/08 

 
 

Mise à terre + Remise à l’eau 
2 jours de calage 

-jour de la mise à terre compris- 

Formule "Carénage" 

Pour les BATEAUX 
extérieurs à Carnon 

 
Du 01/03 au 31/08 

 
 

Mise à terre + Remise à l’eau 
2 jours de calage 

-jour de la mise à terre compris- 

Levage simple 
 
 
 

 
Chargement ou 

déchargement sur 
remorque ou 

camion, mise à 
l’eau, mise à terre. 

jusqu'à 6,50 m 60 € 120 € 190 € 35 € 

jusqu'à 8,00 m 100 € 150 € 200 € 35 € 

jusqu'à 9,50 m 150 € 190 € 295 € 115 € 

jusqu'à 11,00 m 195 € 225 € 345 € 153 € 

jusqu'à 13,00 m 220 € 250 € 380 € 171 € 

au-delà 250 € 275 € 425 € 189 € 

Multicoques : Formule « carénage » majorée de 169 € par ber supplémentaire utilisé   

Abattement de 10% sur la formule « Carénage » si le navire est remis à l'eau dans la même journée. 

Frais d'annulation d'un rendez-vous non prévenu au minimum 12h avant le rendez-vous : 22 € 

Au-delà des jours compris dans la formule de carénage: facturation à 3 € par jour/mètre linéaire. 

Si l’emplacement de l’aire de carénage n’est pas laissé propre par l’occupant avant la remise à l’eau, facturation de 57 € en sus du tarif 

de levage. 
 

*Compte tenu de l’exiguïté de l’aire de carénage, le 

nombre de navires autorisés pour « Occupation de Longue 

Durée » est limité à discrétion des services du port en 

fonction de la nature des travaux et du taux d’occupation 

Autres prestations et services 

Pompage 
(mobilisation moto- pompe + 1 agent) 

80 € / heure 

Remorquage dans le port (30 minutes) 57 € tarif unique 

Carénage sur remorque sur ZT, traitement 
des eaux de carénage 
(eau+ électricité+ stationnement sur zone) 

 
11 €/30 minutes 

Location de Karcher à la journée 34 € 

 


